
UCHWAŁA NR XX-81/2020 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpoznania skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzązie gminnym (t.j. Dz.U.z 
2020r., poz. 713) art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz.U. z 2020r., poz. 256 z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Wołominie za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi Mieszkańca 
(WOU.1510.6.2020) na Burmistrza Wołomina w kwestii braku udzielenia odpowiedzi na wniosek. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: CA6DD531-F389-42FE-A342-F783C32AB7DA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX-81/2020 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Uzasadnienie zajętego przez Radę Miejską w Wołominie stanowiska 

Do Komisji zostało przekazane pismo informujące, iż 31.12.2019 r. do Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie wpłynęła za pośrednictwem platformy ePUAP skarga na brak odpowiedzi 
Burmistrza Wołomina na wniosek z 25.10.2019 r. Komisja zapoznała się także z wnioskiem mieszkańca 
Kobyłki dot. bezpieczeństwa drogowego z 25.10.2019 r. oraz skargą na opieszałość Burmistrza z 26.11.2019 r. 

Komisja zwróciła się do Burmistrza Wołomina o wyjaśnienie powodów powstania skargi i na podstawie 
złożonych wyjaśnień ustaliła, co następuje: 

Wniosek z 25.10.2019r. dotyczył wykonania czynności materialnej - sprawdzenia widoczności i przycięcia 
roślinności. Wnioskujący oczekiwał podjęcia czynności, gdyż w jego opinii istniało realne zagrożenie dla 
uczestników ruchu. Tymczasem pełne sprawdzenie zasadności wniosku i podjęcie działań może być 
zrealizowane po rozpoczęciu okresu wegetacyjnego. Dopiero po pełnej ocenie w sezonie wegetacyjnym można 
udzielić informacji o podjętych działaniach lub o ich braku w przypadku, gdy nie będzie takiej konieczności. 
Z tego też powodu Wnioskodawcy nie została udzielona pisemna odpowiedź. 

Z wyjaśnień wynika, że w dniu 23.12.2019 r. ponownie sprawdzono widoczność na skrzyżowaniu ul. 
Gdyńskiej, Okopowej w Wołominie i ul. Czarna Kawka w Kobyłce. Nie stwierdzono roślinności zagrażającej 
bezpieczeństwu ruchu drogowego w pasie dróg gminnych na terenie gminy Wołomin. 

Dalej, na podstawie wyjaśnień Komisja ustaliła, iż: w dniu 05.02.2020r., po raz kolejny dokonano oceny 
widoczności na skrzyżowaniu ulic Okopowa, Gdyńska w Wołominie i Czarna Kawka w Kobyłce. Stwierdzono, 
że „widoczność na skrzyżowaniu jest dobra, nie ma zagrożeń w skrajni drogi, ocena została dokonana na 
każdym kierunku jazdy (droga z pierwszeństwem i drogi podporządkowane). Ocena widoczności 
przeprowadzona została poza okresem wegetacyjnym”. Komisja w swojej opinii nie będzie wyjaśniać 
znaczenia terminu „okres wegetacyjny”. 

Komisja uzyskała informację, że ponowna ocena widoczności na wymienionym w skardze skrzyżowaniu 
zostanie dokonana nie wcześniej niż na początku kwietnia b. roku. W przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości w zakresie widoczności zostanie dokonana przycinka korekcyjna roślinności. 

Komisja zapoznała się także z opinią radcy prawnego UM.  

Według art. 227 k.p.a.: Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

W opiniowanym przypadku mamy do czynienia z nienależytym wykonywaniem zadań przez pracowników 
Urzędu Miejskiego w Wołominie, Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej – brak pisemnej odpowiedzi 
na wniosek z dnia 25.10.2019r. (należy podkreślić, że urzędnicy sprawdzili opisaną we wniosku sytuację na 
skrzyżowaniu, jednak nie przekazali wnioskodawcy informacji) oraz Naczelnika Wydziału Organizacji Urzędu, 
który w natłoku prowadzonych spraw, błędnie zadekretował pismo z dnia 27.11.2019r., nie kwalifikując go 
jako skargi na opieszałość Burmistrza, tylko jako pismo w sprawie. 

W dniu 31 grudnia 2019r. Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu, przesłał Skarżącemu pismo (e-PUAP). 

Zdaniem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, mając na uwadze wyjaśnienia prawne i faktyczne, należy 
uznać, że skarga dotyczy zaniedbania pracowników Urzędu Miejskiego w Wołominie i winna zostać 
przekazana zgodnie z właściwością do rozpatrzenia Burmistrzowi Wołomina, jako organowi właściwemu. 
Opinię o przekazaniu skargi zgodnie z właściwością Komisja podjęła jednogłośnie.   

Id: CA6DD531-F389-42FE-A342-F783C32AB7DA. Uchwalony Strona 1



Rada Miejska w Wołominie po analizie skargi, kierując się rekomendacją Komisji Skarg Wniosków i Petycji  
postanawia jak w § 1 uchwały. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: CA6DD531-F389-42FE-A342-F783C32AB7DA. Uchwalony Strona 2




